



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
Processo Administrativo Nº 014/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA
Data de Publicação: 02/07/2021 11:30:04

				TOTAL DO PROCESSO: 193.077,86
TORRES COMERCIO E SERVIÇO			40.058.970/0001-62	169.146,06
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 048	2,15	Total: 77,40
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: ALFINETE – Alfinete com cabeça colorida para pregar avisos em quadro. Caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 2,15	Total Item: 77,40	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 006	2,65	Total: 95,40
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - almofada formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento. Nas cores Preta, Azul, Vermelha. Tam. no mínimo 6,7x11,0cm				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 2,65	Total Item: 95,40	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 002	0,34	Total: 12,24
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT	
Descrição: APONTADOR LÁPIS - Material metal e plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, lâmina aço inoxidável.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 0,34	Total Item: 12,24	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 093	3,63	Total: 217,80
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: STALO	Modelo: STALO	
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - Material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 4,50 cm, altura 25 cm.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,63	Total Item: 217,80	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 036	0,29	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: RED BOR	Modelo: RED BOR	
Descrição: BORRACHA BICOLOR PARA LÁPIS E TINTA - Parte vermelha indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira - Parte azul indicada para remoção de tinta de caneta e lápis de cor. Peso 13,5g.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,29	Total Item: 87,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 065	6,08	Total: 36,48
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA - material borracha, cor branca, tipo macia, características adicionais tipo ponteira, aplicação para lápis. caixa com 50 Unidades.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,08	Total Item: 36,48	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 016	2,24	Total: 224,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LIKE	Modelo: LIKE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT – Bloco, 76 mm x 76 mm, diversas cores. Bloco com 100 folhas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 224,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 048 24,48 **Total: 1.224,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: TEC BOND Modelo: TEC BOND

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,48** Total Item: 1.224,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 018 12,50 **Total: 375,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: HUPSON Modelo: HUPSON

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - Calculadora 12 dígitos, visor lcd, memória, calculo de porcentagem, correção total e desligamento automático, correção parcial, duas fontes de energia, bateria e solar, tamanho 128 x 143 x 26mm, peso 150g.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 375,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 073 3,69 **Total: 2.214,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: POLYCART Modelo: POLYCART

Descrição: CAIXA TIPO ARQUIVO MORTO - Material em polipropileno corrugado, dimensões 350 x 130 x 245mm, nas cores, amarela, verde, azul, vermelha etc.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 2.214,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 002 0,89 **Total: 890,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CREDEAL Modelo: CREDEAL

Descrição: CADERNO BROCHURA – Caderno formato aprox. de 14,8 x 21,0 cm, folhas internas de papel branco de no mínimo 50 g/m², com margem e pauta, contendo no mínimo 48 folhas.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 890,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 013 4,39 **Total: 2.195,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CREDEAL Modelo: CREDEAL

Descrição: CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO ESPIRAL – Caderno espiral, universitário, capa dura, com margem e pautas, formato: 275 mm x 200 mm, uma matéria, unissex, 96 folhas. miolo: 56 g/m². Com no mínimo 96 folhas.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 2.195,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 025 3,53 **Total: 1.059,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: OFFICE PAPER Modelo: OFFICE PAPER

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – Caixa tamanho ofício kraft, revestido em cartão kraft; cabeçalho para inserir informações na vertical ou horizontal; dimensões mínimas: 34 x 13 x 24,5 cm

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,53** Total Item: 1.059,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 055 21,65 **Total: 259,80**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: ECONOMICA Modelo: ECONOMICA

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Material poliestireno, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, COR TINTA AZUL, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral, Caxa com 50 Unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,65** Total Item: 259,80

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 024 21,58 **Total: 258,96**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: ECONOMICA Modelo: ECONOMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Material poliestireno, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, COR TINTA PRETA, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral, Caixa com 50 Unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,58** Total Item: 258,96

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 047 19,78 **Total: 237,36**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: ECONOMICA Modelo: ECONOMICA

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Material poliestireno, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, COR TINTA VERMELHA, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral, Caixa com 50 Unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 19,78** Total Item: 237,36

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 089 2,49 **Total: 124,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAZ Modelo: KAZ

Descrição: CANETA PARA CD/ DVD/BLU-RAY/RETRÔ – Caneta com tinta permanente em diversas superfícies: papel, plástico, vidro, metal e madeira

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 124,50

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 056 0,99 **Total: 990,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAZ Modelo: KAZ

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - Caneta/pincel marca texto, tinta de alta durabilidade, não recarregável, ponta chanfrada de poliéster, diversas cores, fluorescente amarela. certificação do INMETRO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 990,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 021 1,79 **Total: 358,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: A&V Modelo: A&V

Descrição: CLIPS nº 1/0 - fabricado em arame de aço niquelado. Caixas com 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 358,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 056 1,79 **Total: 358,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: A&V Modelo: A&V

Descrição: Clips nº 2/0 - fabricado em arame de aço niquelado. Caixas com 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 358,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 028 1,74 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: A&V Modelo: A&V

Descrição: CLIPS nº 4/0 - fabricado em arame de aço nique-lado. caixas com 100 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,74** Total Item: 870,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 095 1,79 **Total: 895,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: A&V Modelo: A&V

Descrição: CLIPS nº 6/0 - fabricado em arame de aço nique-lado. caixas com 50 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 895,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 082 1,19 **Total: 595,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: A&V Modelo: A&V

Descrição: CLIPS nº 8/0 - fabricado em arame de aço niquelado. Caixa com 25 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 595,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 014	0,78	Total: 312,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KOALA	Modelo: KOALA	
Descrição: COLA BRANCA – Cola atóxica, tubo de 40g líquida, lavável				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,78			Total Item: 312,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 066	1,19	Total: 357,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KOALA	Modelo: KOALA	
Descrição: COLA BRANCA – Cola atóxica, tubo de 90g líquida, lavável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 357,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 085	5,60	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE	
Descrição: COLA BRANCA – Cola atóxica, tubo de 500g líquida, lavável				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 840,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 039	10,35	Total: 1.552,50
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE	
Descrição: COLA BRANCA – Cola atóxica, tubo de 1kg líquida, lavável				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,35			Total Item: 1.552,50
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 076	1,19	Total: 238,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LIKE	Modelo: LIKE	
Descrição: COLA EM BASTÃO – Cola branca com glicerinado a secagem incolor, sem cheiro, pesando 40 gr, de fácil aplicação e resultado rápido.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 238,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 035	10,99	Total: 2.198,00
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: KOALA	Modelo: KOALA	
Descrição: COLA GLITTER – Cola com no mínimo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica, caixa com 6 cores.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,99			Total Item: 2.198,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 009	2,49	Total: 498,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KOALA	Modelo: KOALA	
Descrição: COLA PARA ISOPOR – Cola não tóxica, peso mínimo de 90 gramas.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 498,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 092	1,19	Total: 357,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 357,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 090	1,12	Total: 2.240,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA	
Descrição: CARTOLINA COMUM - Material celulose, com gramatura mínima de 140g/m2, 50x66cm. cores variadas..				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 2.240,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 031	13,33	Total: 266,60
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: MAMUTHE	Modelo: MAMUTHE	
Descrição: ELÁSTICO DE LÁTEX - Elástico de borracha amarelo, látex nº 18, pacote com 1 KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,33			Total Item: 266,60
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 024	14,30	Total: 85,80
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SCRYT	Modelo: SCRYT	
Descrição: ENVELOPE CARTA 114X162 - Envelope branco tamanho 114 x 162mm tipo carta, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,30			Total Item: 85,80
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 075	2,34	Total: 234,00
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SCRYT	Modelo: SCRYT	
Descrição: ENVELOPE 176X250 – Envelope saco kraft, pardo, dimensão 176mm x 250mm, gramatura 80, caixa com 250 unidades.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,34			Total Item: 234,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 065	11,19	Total: 111,90
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: IBEL	Modelo: IBEL	
Descrição: E.V.A - E.V.A folha em eva 600 x 400 x 2mm, cores sortidas pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,19			Total Item: 111,90
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 097	0,79	Total: 47,40
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: ESTILETE ESTREITO - Estilete, tipo estreito, espessura 09mm, para escritório, estrutura metálica, trilho metálico para lamina, trava de segurança, com 1 lâmina.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 47,40
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 070	1,99	Total: 119,40
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: ESTILETE LARGO - Estilete, tipo estreito, espessura 18mm, para escritório, estrutura metálica, trilho metálico para lamina, trava de segurança, com 1 lâmina.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 119,40
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 032	1,59	Total: 318,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15mm, tamanho 26/6.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 318,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 056	0,79	Total: 395,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA TRANSPARENTE 12X30 – Fita adesiva, material celofane transparente, tipo mono face, largura 12 mm, comprimento 30m, aplicação multiuso.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 395,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 005	1,59	Total: 795,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA TRANSPARENTE 12X50 – Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 12 mm, comprimento 30m, aplicação multiuso.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,59		Total Item: 795,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 012	3,18 Total: 636,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA CREPE 19X50 - Fita crepe branca 19 mm x 50 metros, em papel crepado, cor branca, com adesivo a base de resina/borracha.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,18		Total Item: 636,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 072	3,49 Total: 698,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA MARROM – Fita adesiva marron dimensões de rolo c/ 45mm x 45 mts, em filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico fabricada em celulose, com adesivo em resina de borracha natural.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,49		Total Item: 698,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 078	5,07 Total: 1.014,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA CREPE 32X50 - Fita crepe branca 32 mm x 50 metros, em papel crepado, cor branca, com adesivo a base de resina/borracha.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,07		Total Item: 1.014,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 037	8,13 Total: 1.626,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA CREPE 50X50 – Fita adesiva crepe rolo de 50mm x 50 m, monoface, com superaderência.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,13		Total Item: 1.626,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 047	5,27 Total: 1.054,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 19mmx20m. Rolo com 2 metros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,27		Total Item: 1.054,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 049	430,00 Total: 8.600,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: NAGANO	Modelo: NAGANO
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL – Fragmentador com capacidade mínima de 7 folhas, cartão e CD, DVD, voltagem de operação 110/220/v.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 430,00		Total Item: 8.600,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 078	4,33 Total: 866,00
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: A&V	Modelo: A&V
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR – Grampo, tam. 26/6 galvanizado. Caixa com 5000 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,33		Total Item: 866,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 007	53,20 Total: 5.320,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LIKE	Modelo: LIKE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE - Composição apoio da base em resina termoplástica e corpo e estrutura em metal. Dimensão 29,7x9,0x25,6 cm, suporta grampos de 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, capacidade para grampear 110 folhas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 53,20** Total Item: 5.320,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 011 49,23 **Total: 2.461,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL - Grampeador profissional metálico, grampeia até 240 folhas, 26/6-23/24.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 49,23** Total Item: 2.461,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 022 34,42 **Total: 413,04**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 02 – Lápis grafite, em madeira, redondo ou sextavado. Caixa com 144 unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 34,42** Total Item: 413,04

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 098 4,34 **Total: 434,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: SENINHA Modelo: SENINHA

Descrição: PAPEL SULFITE COLORIDO – Papel para uso em diversas áreas, tamanho A4 (210mm x 297mm), 75gr. Diversas Cores. Embalagem com 100 folhas. De primeira qualidade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 434,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 089 3,99 **Total: 11.970,00**

Item: 1 Unidade: Resmas Marca: COPIMAX Modelo: COPIMAX

Descrição: PAPEL A4 - PAPEL MULTIFUNCIONAL A4 - Embalagem com 500 folhas, de uso principal em copiadoras e impressoras a laser e jato de tinta. Tamanho 210x297mm, gramatura 75g/m², alvura ISO 2470 (nominal 98%), espessura nominal 97 micras.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 11.970,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 076 10,29 **Total: 1.029,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: BAHIA Modelo: BAHIA

Descrição: PAPEL VERGÊ - Papel vergê fabricado em celulose vegetal com gramatura de 180g/m², 297 mm x 210 mm, cores variadas. Pacote com 50 folhas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,29** Total Item: 1.029,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 071 7,44 **Total: 7.440,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CHIES Modelo: CHIES

Descrição: PASTA AZ - LOMBO ESTREITO - Revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão, cantoneiras inferiores de proteção, cor preta, tamanho Ofício. Cor Preta.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,44** Total Item: 7.440,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 083 9,76 **Total: 9.760,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CHIES Modelo: CHIES

Descrição: PASTA AZ - LOMBO ESTREITO - Revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão, cantoneiras inferiores de proteção, cor preta, tamanho Ofício. Cores Azul, Verde, Vermelho.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,76** Total Item: 9.760,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 064 0,79 **Total: 790,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CHIES Modelo: CHIES



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Descrição: PASTA AZ - LOMBO LARGO - Revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão, cantoneiras inferiores de proteção, cor preta, tamanho Ofício. Cor Preta.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 790,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 010 10,03 **Total: 10.030,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CHIES Modelo: CHIES

Descrição: PASTA AZ - LOMBO LARGO - Revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão, cantoneiras inferiores de proteção, cor preta, tamanho Ofício. Cores Azul, Verde, Vermelho.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,03** Total Item: 10.030,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 023 11,98 **Total: 1.198,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: BAHIA Modelo: BAHIA

Descrição: PAPEL LINHO A4 – Papel telado tem aspecto do tecido linho com finas linhas que se cruzam. Papel especial econômico para diversos tipos de trabalhos, livre de ácido, pH neutro. Dimensões: 210mm x 297mm. Pacote com 50 Folhas, Diversas cores.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,98** Total Item: 1.198,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 094 0,68 **Total: 680,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CELOFANE – Papel, 70 X 90 CM, espessura 0,07 MM, transparente.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 680,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 031 5,30 **Total: 190,80**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO – Recarregável, Ponta de Acrílico de 6.0mm, Espessura de Escrita 2.3mm. Nas cores: Preto, Azul, Vermelho e Verde. Caixa Com 12 Unidades

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 190,80

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 049 4,14 **Total: 4.140,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA CLASSIFICADOR C/ ELÁSTICO – Pasta medindo aproximadamente 345x235mm, diversas cores

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 4.140,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 056 4,34 **Total: 2.170,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA CLASSIFICADOR S/ ELÁSTICO – Pasta medindo aproximadamente 345x235mm, transparente

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 2.170,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 039 15,83 **Total: 3.166,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA CATÁLOGO – Pasta preta com envelopes finos de plástico, embalagem com 100 folhas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 15,83** Total Item: 3.166,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 058 1,52 **Total: 3.040,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ICL Modelo: ICL

Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL 200G EM PAPEL KRAFT - Com haste em metal e ponteiros plástica de visor, acompanhada de visor, etiqueta branca e grampo plástico medida do produto acabado 361x240mm

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,52** Total Item: 3.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 017	57,23	Total: 5.723,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: PERFURADOR PAPEL - Material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade mínima de perfuração 50 folhas.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,23			Total Item: 5.723,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 082	119,68	Total: 5.984,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: like	Modelo: like	
Descrição: PERFURADOR PAPEL – Perfurador, estrutura em metal, capacidade mínima 100 folhas, possui margeador, escala para ajuste de formato de papel, trava de segurança e acompanha disco de apoio. dimensões aproximadas 26 x 12 x 13 cm.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 119,68			Total Item: 5.984,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 020	2,79	Total: 558,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Descrição: PASTA POLIONDA – Pasta polipropileno, tamanho Ofício, altura mínima 50mm, com abas e elástico, diversas cores. Resistente e durável, impermeável.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,79			Total Item: 558,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 037	23,00	Total: 2.300,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT	
Descrição: PENDRIVE - Pendrive, capacidade mínima 16 gb				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 2.300,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 097	18,68	Total: 1.120,80
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - pistola aplicadora de cola quente grande - bivolt - tamanho da cola (11,5x300mm) pistola para bastão de silicone grosso; suporte protetor para o bico; tamanho da cola 11,5mmx300mm.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,68			Total Item: 1.120,80
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 013	7,24	Total: 2.172,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BAHIA	Modelo: BAHIA	
Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,24			Total Item: 2.172,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 081	1,15	Total: 575,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 12MM COMPRIMENTO 30M, APLICAÇÃO MULTIUSO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,15			Total Item: 575,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 011	2,70	Total: 324,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO - marrom medindo 45mmx45m. composição: filme polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 324,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 080	4,02	Total: 241,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE – Tamanho 12mmx40m. composição: filme de polipropileno, adesivo de borracha sintética e resinas. pacote com 6 rolos			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,02		Total Item: 241,20
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 028	2,41 Total: 241,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA PARA FECHAMENTO DE CAIXAS TRANSPARENTE - Composição: filme de polipropileno com adesivo á base de água de resina e borracha sintética e pigmento. fita medindo 45mmx 45mt			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,41		Total Item: 241,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 005	2,49 Total: 249,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Tamanho mínimo de 13cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno atóxico, contendo pontas arredondadas, diversas cores.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,49		Total Item: 249,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 055	4,66 Total: 233,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA UNIVERSAL – Em aço inoxidável, tamanho mínimo 17 cm, cabo em resina plástica.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,66		Total Item: 233,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 044	0,77 Total: 154,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA - Régua em poliestireno de 30 cm, graduação centímetro / milímetro, em acrílico transparente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,77		Total Item: 154,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 082	2,36 Total: 472,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA - Régua em poliestireno de 50 cm, graduação centímetro / milímetro, em acrílico transparente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,36		Total Item: 472,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 046	6,65 Total: 798,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BAHIA	Modelo: BAHIA
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO – Livro med. 215x157mm com 100 folhas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,65		Total Item: 798,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 068	0,72 Total: 144,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL CREPOM - Papel crepom medindo 48 cm, comprimento 2 metros, gramatura 18 g,m2, em cores diversas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,72		Total Item: 144,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 080	2,87 Total: 287,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: nova roma	Modelo: nova roma
Descrição: BARBANTE ALGODÃO - Barbante 8 fios; 100% algodão cru, rolo com 300gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,87		Total Item: 287,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 028	10,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT	
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS - Apontador lápis, material metal, tipo escolar, cor azul, tamanho médio. Caixa com 24 un.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 200,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 099	1,40	Total: 1,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: CORRETIVO – Corretivo liquido, material a base d' água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 1,40
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 016	2,48	Total: 744,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LIKE	Modelo: LIKE	
Descrição: PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico, material plástico rígido, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, características adicionais ponta grossa retangular chanfrada. Diversas cores.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,48			Total Item: 744,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 097	2,83	Total: 141,50
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS – Molhador de dedos que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme, atóxico, tamanho único, embalagem de 12g, composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,83			Total Item: 141,50
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 094	18,62	Total: 2.793,00
Item: 1	Unidade: Resmas	Marca: COPIMAX	Modelo: COPIMAX	
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO - Papel sulfite colorido A4 75 gramas 210 x 297 resma com 500 fls. Nas cores azul, amarelo, rosa, verde, salmão e marfim.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,62			Total Item: 2.793,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 008	2,53	Total: 379,50
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	
Descrição: PAPEL AUTO ADESIVO-RECADADO PEQUENO – Papel recado auto-adesivo, material celulose vegetal acrílica com adesivo, gramatura 90 G/M2, comprimento 102mm, largura 76mm, cor amarelo.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,53			Total Item: 379,50
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 033	2,25	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POLYBRAS	Modelo: POLYBRAS	
Descrição: PASTA ELÁSTICA TRANSP. 20mm - Pasta plástica polipropileno, tamanho ofício, Cristal transparente, com dorso de 20mm e elástico; Medidas 335x245x20mm, espessura 0,50.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,25			Total Item: 450,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 061	1,37	Total: 274,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POLYBRAS	Modelo: POLYBRAS	
Descrição: PASTA ELÁSTICA TRANSP. 40mm – Pasta arquivo, material pvc, largura 250mm, altura 350mm, lombada 40mm, cor incolor, características adicionais transparentes com elástico e abas, tamanho ofício, aplicação arquivo de documentos.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,37			Total Item: 274,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 010	2,58	Total: 516,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POLYBRAS	Modelo: POLYBRAS	
Descrição: PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE - Pasta aba elástico ofício simples, pasta em Polipropileno; Transparente, Dimensões e Peso: 235 larguras x 325 alturas mm.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,58			Total Item: 516,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 062	21,30	Total: 4.260,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: PASTA TIPO SANFONADA, fechamento em aba elástica em polipropileno para papel ofício largura 210 mm, altura 297 mm.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,30			Total Item: 4.260,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 073	0,80	Total: 48,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	
Descrição: PAPEL LAMINADO - Dimensões: 50X60cm, cores variadas.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 48,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 062	11,19	Total: 1.119,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: PRANCHETA - em polipropileno, pegador em metal ou acrílico, formato ofício dimensões 33 x 23cm.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,19			Total Item: 1.119,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 017	217,00	Total: 6.510,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MADERMASTER	Modelo: MADERMASTER	
Descrição: QUADRO BRANCO - Material laminado melamínico brilhante, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 120 cm, comprimento 150 cm, características adicionais com 2 presilhas na parte superior, material moldura alumínio				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 217,00			Total Item: 6.510,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 010	2,37	Total: 2.370,00
Item: 1	Unidade: Metros	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE	
Descrição: TNT - TECIDO TNT GRAMATURA 40, 100% POLIPROPILENO, FORMA DE APRESENTAÇÃO: CORTE COM AS MEDIDAS LARGURA DE 1,40 M X 1 M COMPRIMENTO, DIVERSAS CORES				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,37			Total Item: 2.370,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 021	4,13	Total: 413,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Descrição: TINTA PVA - Para Artesanato, pote com 100ml; composição: resina de pva, agua, aditivos, carga inerte e pigmentos, diversas cores				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,13			Total Item: 413,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 020	2,51	Total: 251,00
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Tinta para carimbo, na cor preta, frasco com 40ml.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,51			Total Item: 251,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 064	1,06	Total: 53,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA ADESIVA POLISIL – Fita tipo durex, rolo de 12 mm x 10 m, diversas cores.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,06		Total Item: 53,00	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 029	3,99	Total: 199,50
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: MERITA	Modelo: MERITA	
Descrição: FITA DE CETIM N° 01 - Face simples, rolo com 50 metros e 7 mm de largura				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 199,50	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 041	2,92	Total: 146,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: MERITA	Modelo: MERITA	
Descrição: FITA DE CETIM N° 02 - Face simples, rolo com 50 metros e 10mm de largura				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,92		Total Item: 146,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 009	10,29	Total: 514,50
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: MERITA	Modelo: MERITA	
Descrição: FITA DE CETIM N° 03 - Face simples, rolo com 100 metros e 15mm de largura				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,29		Total Item: 514,50	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 098	7,97	Total: 398,50
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: MERITA	Modelo: MERITA	
Descrição: FITA DE CETIM N° 05 - Face simples, rolo com 10 metros e 22mm de largura				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,97		Total Item: 398,50	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 041	2,34	Total: 234,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: PALITO - Palito em madeira para picolé, medindo 12 cm, Embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,34		Total Item: 234,00	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 088	6,25	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: nova roma	Modelo: nova roma	
Descrição: ROLO DE LINHA DE NYLON - LINHA DE NYLON 0,80MM ROLO COM 100MTS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,25		Total Item: 625,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 009	8,76	Total: 4.380,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: POTE ALIMENTOS - POTE ALIMENTOS, MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL COM TAMPA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,76		Total Item: 4.380,00	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 067	13,89	Total: 6.945,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: POTE ALIMENTOS - POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COM TAMPA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,89		Total Item: 6.945,00	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 097	3,48	Total: 3,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATOMICO - TINTA PARA PINCEL ATOMICO, REABASTECEDOR, CORES VARIADAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 37.0 MILILITRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,48		Total Item: 3,48
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 054	30,62 Total: 918,60
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TEC BOND	Modelo: TEC BOND
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE - medindo 11mmx300mm Embalagem com 1 kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,62		Total Item: 918,60
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 079	5,17 Total: 517,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: LÁPIS DE COR INTEIRO - Cx c/ 12 unid, cores vivas, brilhantes e sortidas, composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte, mina grossa e macia de 3,3 mm, medindo 175 mm apontado, fabricada			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,17		Total Item: 517,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 012	145,15 Total: 7.257,50
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MADERMASTER	Modelo: MADERMASTER
Descrição: QUADRO DE AVISOS DE CORTIÇA - Medida aproximada, altura 0,90 x largura 1,20m, Finalidade mural , material moldura madeira.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 145,15		Total Item: 7.257,50
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 085	5,09 Total: 152,70
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: LINK ETIQUETA	Modelo: LINK ETIQUETA
Descrição: ETIQUETA ADESIVA – MATERIAL DE PAPEL, APLICAÇÃO TIPO PREÇO, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 24MM. Rolo com 180 UNIDADES, LARGURA 1,38MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,09		Total Item: 152,70
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 075	1,57 Total: 471,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT
Descrição: CD REGRAVAVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,57		Total Item: 471,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 011	1,12 Total: 336,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT
Descrição: DVD GRAVÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,12		Total Item: 336,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 058	0,14 Total: 140,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SCRYT	Modelo: SCRYT
Descrição: ENVELOPES PARA CD E DVD EM PAPEL CARTÃO BRANCO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,14		Total Item: 140,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 002	4,62 Total: 462,00
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Tinta para carimbo, na cor azul, frasco com 40ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,62		Total Item: 462,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

COMERCIAL ITAENGA EIRELI		35.393.407/0001-00		21.392,80
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 067	23,75	Total: 2.375,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: BANDEJA PARA EXPEDIENTE – Bandeja em acrílico dupla (bandeja acoplada) modelo duplex na cor fumê, medindo 250x350mm.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,75			Total Item: 2.375,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 033	12,32	Total: 1.232,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE 240X340 - Envelope Saco papel kraft Natural, gramatura 75g/m ² , tamanho 240 x 340 mm, Produzidos com papel de primeira qualidade, com esquadro perfeito e colagem transparente. embalagem Contendo 100 envelopes.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,32			Total Item: 1.232,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 028	12,88	Total: 1.288,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE 260X360 - Envelope, material papel Kraft, gramatura 90 g/m ² , tipo sacocomum, comprimento 360 mm, cor parda, largura 260 mm. embalagem contendo 100 unidades.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,88			Total Item: 1.288,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 028	12,68	Total: 3.804,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PARA OFÍCIO A4 - Cor branco; Tamanho: 229x324mm; Gramatura: 75gr; Pacote com 100 envelopes.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,68			Total Item: 3.804,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 011	62,42	Total: 6.242,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE 370X470 – Envelope tipo saco; Cor Kraft; Tamanho: 37 x 47; Gramatura: 90gr; Tamanho: 370 x 47. Pacote Contendo 100 envelopes.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 62,42			Total Item: 6.242,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 005	19,75	Total: 5.925,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 FUROS, TIPO SACO, GRAMATURA 0,15 G/M ² , TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,75			Total Item: 5.925,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 088	2,35	Total: 28,20
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: LÁPIS PARA QUADRO BRANCO – Lápis (Pincel) com refil e ponta de reposição substituíveis, tinta especial: Ponta de poliéster 6.0 mm, espessura de escrita de 2,3 mm. Diversas cores. Caixa com 12 unidades. Marca Ref. PILOT				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 28,20
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 077	8,32	Total: 249,60
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: KAZ	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

Descrição: PAPEL 40 KG - Papel off set, na cor branca, peso: 40kg, tamanho: 66 x 96cm. Pacote com 200 folhas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,32** Total Item: 249,60

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 068 0,83 **Total: 249,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: CD GRAVAVEL

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 249,00

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL 40.876.269/0001-50 2.539,00
LTDA

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 062 3,13 **Total: 1.565,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: ECOCLIPS Modelo: CLIPS

Descrição: CLIPS nº 3/0 - fabricado em arame de aço nique-lado. caixas com 100 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 1.565,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 014 9,74 **Total: 974,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ACRIMET Modelo: ORGANIZADOR

Descrição: ORGANIZADOR PARA MESA - Tipo porta treco, para mesa, com 03 divisões, em PVC. Cor fumê.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,74** Total Item: 974,00

PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA